【様式第３号】
地域福祉活動推進支援事業実績報告書
令和○○年○月○○日
松本市社会福祉協議会長　様
　　　○○○　　地区社会福祉協議会
[bookmark: _GoBack]住　　所　　松本市双葉○○○
支会長名　　松本　福祉　　　　　　印
電　　話　　○○―○○○○

令和　　年　　月　　日付配当決定・支給通知を受けた事業について次のとおり完了しましたので、報告します。
１　実施事業
	No.
	実　施　事　業　名
	単位
	精　算　額
	配当限度額

	１
	地区課題の把握・解決事業
（地区別地域福祉活動計画推進事業）
	地区
	２０，０００円
	　20,000円

	２
	見守り・支え合い事業
マップ作成事業（町会）
（見守り安心ネットワーク事業）
	地区
	２０，０００円
	　20,000円

	町会
	２０，０００円
	20,000円
×町会数

	３
	地域ふれあい推進事業
（地域福祉活動拠点整備事業）
	地区
	４０，０００円
	　40,000円

	町会
	２０，０００円
	　20,000円
　×町会数

	４
	ボランティア等人材育成事業
（地域ボランティア活動事業）
	地区
	５０，０００円
	　50,000円

	５
	住民学習サポート事業
（福祉の知識・意識向上活動事業）
	地区
	７０，０００円
	　70,000円

	６
	住民主体事業
（生活支援体制整備事業）
	地区
	２００，０００円
	地区毎の
上限額
（別表）

	　　　　　　　合　　　計
	合計４４０，０００ 円

２　添付書類
（１）申請事業ごとに事業報告書【様式第４号】
（２）チラシ、通知文、記録写真等実施の事実が確認できる書類（必ずいずれかの書類を添付）
（３）支給額と同額または超える金額の支出済が確認できる書類の写し
※報告期限　令和３年２月末日　厳守
【様式第４号】
地域福祉活動推進支援事業報告書

	申請事業名
	No.１
	地区課題の把握・解決事業
（地区別地域福祉活動計画推進事業）

	地区での
実施事業名
	〇〇地区地域福祉活動に関する検討会議

	事業の内容
成果
	目的　地区内の福祉活動を円滑に進めていくために、○○地区の
　　今後の福祉の在り方や、課題と課題の解決方法について検討する。

	内容　　活動計画検討会議を開催し、地区ニーズや課題の把握を通して、今後の取り組みについて検討した。

	場　　所
	○○地区公民館
	参加人数
	　　４５人

	実施予定日
	令和○年○日○○日

	共催団体
	〇〇地区町会連合会、○○地区民生委員・児童委員協議会　他

	収　支　予　算　書

	項　　目
	収入金額
	支出金額
	内　　訳

	市社協支援 金
	　２０，０００円
	　２０，０００円
	通知代　　5,000円

会議費　　15,000円

	　そ の 他 収 入

	合　　　計
	２０，０００円
	２０，０００円

【様式第４号】
地域福祉活動推進支援事業報告書

	申請事業名
	No.２
	見守り・支え合い事業
（見守り安心ネットワーク事業）

	地区での
実施事業名
	〇〇地区「見守り隊」活動

	事業の内容
成果
	目的　地区内の子どもから高齢者が安心して暮らせるように
　　　定期的な見守り活動を行う。

	内容　　小・中学校の登下校にあわせた見守り声掛け・挨拶活動の実施。
　　　　市社協の「見守り安心ネットワーク」を活用した、隣近所の見守り活動の実施。

	場　　所
	○○地区内
	参加人数
	延べ４５人

	実施予定日
	通年

	共催団体
	〇〇地区町会連合会、○○地区民生委員・児童委員協議会
○○小学校ＰＴＡ、○○中学校ＰＴＡ、ボランティア

	収　支　予　算　書

	項　　目
	収入金額
	支出金額
	内　　訳

	市社協支援 金
	　２０，０００円
	　２０，０００円
	資料代　　5,000円

会議費　　15,000円

	　そ の 他 収 入

	合　　　計
	２０，０００円
	２０，０００円

【様式第４号】
地域福祉活動推進支援事業報告書

	申請事業名
	No.３
	地域ふれあい推進事業
（地域福祉活動拠点整備事業）

	地区での
実施事業名
	ふれあいサロン○○○

	事業の内容
成果
	目的　地区内の子どもから高齢者まで、孤立しない地域づくりを
　　　目指して、ふれあいサロン○○○を開催する。

	内容　毎月第１金曜日の午前中に開催
　　　　・お茶のみ
　　　　・健康体操
　　　　・脳トレ　　など　　　　　年間１２回　実施
　多くの参加者があり、サロンでのつながりが、支援に繋がった
ケースがあった。

	場　　所
	○○地区公民館
	参加人数
	延べ２００人

	実施予定日
	通年

	共催団体
	〇〇町会長、○○地区民生委員・児童委員協議会　他
○○ボランティア部会、

	収　支　予　算　書

	項　　目
	収入金額
	支出金額
	内　　訳

	市社協支援 金
	　４０，０００円
	　５０，０００円
	お茶代　45,000円

消耗品　　5,000円

	　そ の 他 収 入
	　１０，０００円

	合　　　計
	５０，０００円
	５０，０００円

【様式第４号】
地域福祉活動推進支援事業報告書

	申請事業名
	No.４
	ボランティア等人材育成事業
（地域ボランティア活動事業）

	地区での
実施事業名
	○○地区ボランティア事業

	事業の内容
成果
	目的　地区住民が主体的に関わるボランティア活動等の実践を
　　　推進していく。

	内容　地区ボランティア部会活動
　　　市社協の「つむぎちゃんサポート」の仕組みを活用
　　　ボランティア人材育成「○○講座」の開催
　地域内のボランティア活動の横の連携が取れ、活性化した。

	場　　所
	地区内
	参加人数
	延べ１００人

	実施予定日
	通年

	共催団体
	○○ボランティア部会、
〇〇町会、○○地区民生委員・児童委員協議会　他

	収　支　予　算　書

	項　　目
	収入金額
	支出金額
	内　　訳

	市社協支援 金
	　５０，０００円
	５０，０００円
	お茶代　5,000円

会議費　30,000円

消耗品　10,000円

通知代　5,000円

	　そ の 他 収 入

	合　　　計
	５０，０００円
	５０，０００円

【様式第４号】
地域福祉活動推進支援事業報告書

	申請事業名
	No.５
	住民学習サポート事業事業
（福祉の知識・意識向上活動事業）

	地区での
実施事業名
	介護予防講座・子育て支援講座
○○地区社協だより

	事業の内容
成果
	目的　　各種講座を通じて、住民の福祉の向上を目指す。
　　　　地区社協だよりを発行し、福祉情報の提供や啓発を図る。

	内容　介護予防講座の開催　　年４回
　　　子育て支援講座の開催　年６回
　　　地区社協だよりの発行　年４回

	場　　所
	地区内
	参加人数
	延べ１００人

	実施予定日
	通年

	共催団体
	〇〇町会、○○地区民生委員・児童委員協議会
○○地区地域づくりセンター、○○地区公民館

	収　支　予　算　書

	項　　目
	収入金額
	支出金額
	内　　訳

	市社協支援 金
	　７０，０００円
	１００，０００円
	お茶代　5,000円

印刷費　70,000円

消耗品　10,000円

通知代　15,000円

	　そ の 他 収 入
	　３０，０００円

	合　　　計
	１００，０００円
	１００，０００円

【様式第４号】
地域福祉活動推進支援事業報告書

	申請事業名
	No.６
	住民主体事業
（生活支援体制整備事業）

	地区での
実施事業名
	○○地区〇〇〇〇の会

	事業の内容
成果
	目的　住民参加の地区内の互助組織である
「○○地区〇〇〇〇の会」活動の推進を通して、地区内の
ささえあい活動をすすめる。

	内容　〇〇〇〇の会の運営
　　　登録会員と協力会員の管理・連携

　　〇〇〇〇の会の活動が地域に浸透し、協力者が増えた。

	場　　所
	地区内
	参加人数
	延べ１００人

	実施予定日
	通年

	共催団体
	〇〇〇〇の会、地区生活支援員、○○地区地域づくりセンター
〇〇町会、○○地区民生委員・児童委員協議会　他

	収　支　予　算　書

	項　　目
	収入金額
	支出金額
	内　　訳

	市社協支援 金
	　２００，０００円
	２００，０００円
	人件費　150,000円
会議費　20,000円
消耗品費　10,000円
印刷費　　10,000円
雑費　　　10,000円

	　そ の 他 収 入

	合　　　計
	２００，０００円
	２００，０００円